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1
TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutoksen sisältö

Asemakaavan muutoksella rakentamaton katuaukio ja yleisten raken-
nusten tontti 43270/1 muutetaan kahdeksi asuinkerrostalojen kortteli-
alueeksi (AK) ja niiden välissä sijaitsevaksi puistikoksi, jota aukiomaiset
kulkuväylät ympäröivät. AK-tonttien yhteenlaskettu rakennusoikeus on
6 700 k-m2 asuinkerrosalaa ja 1 000 k-m2 monikäyttötilan kerrosalaa.
Petter Wetterin tie koulun ja liikuntahallin edustalla muutetaan kaavas-
sa nykyistä käyttöä vastaten jalankululle ja pyöräilylle varatuksi kaduk-
si.

Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet

Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin aloitteesta.

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta on esitetty viisi mielipidettä ja kolme viranomaisten
kannanottoa.

2
LÄHTÖKOHDAT

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Asemakaavan muutosta koskee 2 erityistavoitetta:
– Pilaantuneen maa-alueen puhdistustarve on selvitettävä ennen

ryhtymistä kaavan toteuttamistoimiin.

Helsingin seudun erityistavoitteita ovat:
– riittävän asuntotuotannon turvaamiseksi on alueiden käytössä

varmistettava tonttimaan riittävyys

Kaavaa muutetaan alueella, jolla asuntotuotannolla on hyvät edellytyk-
set toteutua sekä valmiiksi rakennetun katuympäristön, palveluverkon
että rakentamisvalmiuden osalta. Kaava-alue sijoittuu metroliikenteen
palvelualueelle.

Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa.
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Maakuntakaava

Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta.

Maakuntavaltuuston 20.3.2013 hyväksymässä 2. vaihemaakuntakaa-
vassa alueelle ei ole osoitettu lisämerkintöjä.

Yleiskaava

Helsingin yleiskaava 2002:ssa alue on asumiseen ja toimitilaksi tarkoi-
tettua kerrostalovaltaista aluetta. Nyt laadittu asemakaavan muutos on
yleiskaavan mukainen.

Asemakaavat

Alueella on voimassa asemakaava nro 10480 (vahvistettu 12.3.1998).
Kaavan mukaan muutoksen kohteena oleva tontti on yleisten raken-
nusten korttelialuetta (Y). Tontin rakennusoikeuden määrä on 4 000 k-
m2 ja enimmäiskerroslukumäärä 3. Tontilla on runsaasti yleiselle jalan-
kululle varattuja alueita. Muutosalueeseen kuuluu lisäksi tontin pohjois-
puolelle kaavoitettu katuaukio ja jonkin verran muita katualueita.

Rakennusjärjestys

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.

Kiinteistörekisteri

Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin.
Pohjakartta

Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 22.4.2013.

Maanomistus

Kaupunki omistaa alueen.

Alueen yleiskuvaus

Alue sijaitsee Herttoniemenrannan ytimessä vastapäätä ala-asteen
koulua, jonka yhteydessä toimii urheiluhalli ja hammashoitola. Alue on
kaupunkikuvallisesti huomattavan keskeinen ja useiden katuakseleiden
ja muiden liikkumisreittien päätteenä tai niiden varrella. Naapurusto
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muodostuu koulun lisäksi 1990-luvun loppupuolella ja 2000-luvun alus-
sa rakennetuista 5–6-kerroksisista asuinkerrostaloista, joiden pohjaker-
roksissa on liike- ja toimistotiloja.

Rakennettu ympäristö

Kortteli on rakentamaton ja tilapäiskäytössä noin 125 autopaikan park-
kikenttänä. Kenttä on vuokrattu Herttoniemen Pysäköinti Oy:lle, joka
vuorostaan on vuokrannut autopaikat yksityisille autonomistajille. Ken-
tällä ei sijaitse tonttien autopaikkavelvoitteeseen kuuluvia paikkoja.

Liikenne

Tontilta on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Herttoniemen metroasemalle
on 400 metrin matka. Lähimmältä bussipysäkiltä kulkee linja Kulosaa-
reen ja Herttoniemen metroaseman kautta Länsi-Herttoniemeen.

Myös pyöräliikenteen yhteydet ovat hyvät. Herttoniemi sijaitsee suunni-
teltujen baanayhteyksien solmukohdassa. Herttoniemenrannan alueella
pyöräily on pääosin eroteltu autoliikenteestä. Kokoojakaduilla pyöräily
on eroteltu jalankulusta, ja tonttikaduilla on yhdistetyt jalkakäytävä ja
pyörätie.

Laivalahdenkaaren liikennemäärä on Laivalahdenportin liittymästä
itään noin 3 000 ajoneuvoa vuorokaudessa ja länteen noin 1 100 ajo-
neuvoa vuorokaudessa.

Palvelut

Muutosalueen välittömässä läheisyydessä on joitakin kivijalkatilojen
liikkeitä. Metroaseman seutu kasvavine palveluineen on lyhyen käve-
lymatkan etäisyydellä. Herttoniemen ala-aste, liikuntahalli ja liikunta-
puisto ovat aivan vieressä.

Yhdyskuntatekninen huolto

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.

Maaperä

Alueen maaperä on hiekkakerroksen yläpuolista täytealuetta sekä mo-
reenin yläpuolista savialuetta, jossa savikerroksen arvioitu paksuus on
noin metri.
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Ympäristöhäiriöt

Asuinrakentamiseen muutettava alue sijaitsee aiemmin teollisuus- ja öl-
jysatamana käytettyjen alueiden tuntumassa. Maaperän puhdistamis-
toimien ulottumisesta asemakaavan muutosalueelle ei ole tietoja. Lähi-
alueen aiemman käytön perusteella ja lähialueella todetun ja sittemmin
kunnostetun laajamittaisen maaperän pilaantuneisuuden vuoksi on
maaperän riittävä puhtaus varmistettava. Alue on lisäksi ollut pitkään
pysäköintialueena, joten haitta-aineiden joutuminen pintamaahan on
mahdollista. Maaperän pilaantuneisuus on tarpeen selvittää. Tiedot pi-
laantuneisuudesta liitetään asemakaava-aineistoon niiden valmistuttua.

Laivalahdenkaaren liikenteestä aiheutuu kaava-alueen pohjoisosaan
melua, joka ylittää päiväaikana ulko-ohjearvotason 55 dB.

3
TAVOITTEET

Muutosalueelle on voimassa olevassa kaavassa suunniteltu rakennet-
tavan monitoimitalo mm. kirjaston, sosiaalitoimen ja aikuisopetuksen ti-
loja varten. Toteutukseen johtavaa hanketta ei vuosien varrella ole kui-
tenkaan syntynyt. Herttoniemen metroaseman korttelista suunnitellaan
parhaillaan julkisten palveluiden keskittymää koko kaupunginosalle
edellä mainittuja tilatarpeita varten. Muiden julkisten rakennushankkei-
den puuttuessa muutosalueen tontti voidaan suunnitella muuhun käyt-
töön.

Kaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa asuin- ja liikerakentami-
nen ja julkisten aukio- ja puistotilojen toteuttaminen pitkään rakenta-
mattomana olleeseen kortteliin. Voimassa olevasta kaavasta poiketen
rakentaminen keskitetään korttelin laidoille ja korttelin sydämeen vas-
tapäätä koulua muodostetaan korkealaatuinen puistikko, jota ympäröi
koulun edustan raitti ja asuintontilla sijaitsevat, aukiomaiset yleisen ja-
lankulun alueet.

Rakennusten kivijalkatiloihin on mahdollista sijoittaa myös kaupungin
palvelutiloja.

4
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS

Yleisperustelu ja -kuvaus

Asemakaavan muutoksella yleisten rakennusten tontti muutetaan
asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK) ja puistikoksi (VP), jota Petter
Wetterin tien kevyen liikenteen raitti ja asuntotontilla sijaitsevat au-
kiomaiset kulkuväylät ympäröivät.
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Mitoitus

Muutosalueen pinta-ala on 0,87 ha.

Rakennusoikeuden määrä tontilla on yhteensä 7 700 k-m2, josta asuin-
rakennusoikeuden määrä on korkeintaan 6 700 k-m2 ja monikäyttötilan
vähintään 1 000 k-m2.

Arvioitu muutosalueen asukasmäärä on 160.

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK)

Asuinkerrostalojen korttelialueet sijoittuvat nykyisen yleisten rakennus-
ten tontin kaakkois-, koillis- ja luoteislaidalle katuihin rajautuen. Kaa-
vamääräykset ohjaavat rakennusten porrastuvaan ja vaihtelevaan
massoitteluun, joka mahdollistaa kaupunkikuvallisesti tärkeiden päät-
teiden luomisen ja naapuritaloista alueelle suuntautuvien nykyisten nä-
kymien osittaisen säilymisen.

Asuinkerrostalot rajautuvat toisella puolella katuun ja toisella puolella
joko aukiomaisiin jalankulkuväyliin ja korttelin itäisellä puolella katuta-
son yläpuolelle nostettuun piha-alueeseen. Tontilla olevan yksikerrok-
sisen rakennusosan katto on toteutettava asukkaiden yhteisenä teras-
sina, lisäksi kummassakin rakennuksessa on toteutettava ylimpään
kerrokseen tai sisäänvedettyyn kattokerrokseen yhteiskäytössä oleva
talosauna vilvoittelutiloineen.

Monikäyttötiloja on toteutettava asuinrakennusten pohjakerroksiin Lai-
valahdenkaaren varrella. Tiloja voidaan käyttää liike-, ravintola- ja toi-
mistotiloina sekä julkisen palvelun tiloina. Tiloihin on mahdollista toteut-
taa mm. pieni päivittäistavarakauppa. Tilat voivat avautua kadun lisäksi
korttelin sisäosaan, mutta huoltoliikenne on hoidettava joko kadulta tai
kellarikerroksesta käsin.

Puisto (VP)

Alueen keskellä on kaupunkimainen puistikko. Puistikko ja asuintontin
puolella sijaitsevat yleisen jalankulun alueet muodostavat yhtäaikaisesti
sekä piazzamaisen avoimen että puistomaisen vehreän ulkotilan, joka
on suunniteltava yhtenä kaupunkikuvallisena kokonaisuutena.
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Liikenne ja pysäköinti

Petter Wetterin tie koulun ja liikuntahallin edustalla muutetaan kaavas-
sa nykyistä käyttöä vastaten jalankululle ja pyöräilylle varatuksi kaduk-
si, jolla huoltoliikenne on sallittua. Liikennesuunnitelmassa erotellaan
istutuksilla kadun keskiosa pyöräilijöille. Erottelu tehdään liikenteen oh-
jauksella ja materiaalierolla. Loput katualueesta rauhoitetaan jalankulul-
le.

Tonttien kaikki autopaikat on sijoitettava maanalaisiin tiloihin. Sisäänajo
paikoitustiloihin sijaitsee Laivalahden puistotiellä ja ajoramppi raken-
nusrungon sisällä. Vieraspysäköinti voi sijaita kadulla.

Laivalahden puistotien kääntöpaikka Petter Wetterin tien itäpuolella
suoristetaan kadun linjauksen mukaiseksi, mikä mahdollistaa vieras- ja
asiointipysäköintipaikkojen lisäämisen kohtisuorina pysäköintipaikkoina
kadun eteläreunalle. Myös kadun pohjoisreunalle tulee pysäköintiä, jos-
ta osa varataan päivällä koulutaksien käyttöön. Tällä pyritään välttä-
mään isojen koulutaksien peruuttelua ja pysäköintiä jalankululle ja pyö-
räilylle varatulla alueella.

Ajo Petter Wetterin tie 7:ssa sijaitsevalle pysäköintialueelle ohjataan
nykyiseen tapaan Laivalahden puistotien kääntöpaikalta Petter Wette-
rin tien yli. Kääntöpaikan siirtyessä tämä ylitysmatka pitenee joitakin
metrejä. Samoin koulun huolto kulkee jatkossakin Petter Wetterin tiellä.

Asuin- ja liiketontin jätehuollon tilat tulee sijoittaa siten, että ne voidaan
huoltaa viereiseltä kadulta.

Palvelut

Kaava ohjaa monikäyttötilojen toteuttamiseen rakennusten pohjaker-
rokseen. Monikäyttötilat voivat olla liike-, ravintola- ja toimistotiloja sekä
julkisen palvelun tiloja. Kaava mahdollistaa mm. myyntipinta-alaltaan
400 m2 kokoisen päivittäistavaraliikkeen sijoittamisen alueelle.

Yhdyskuntatekninen huolto

Alueella on olemassa oleva teknisen huollon verkosto. Korttelialueella
sijaitsee käytöstä poistettu vesihuoltotunneli sekä yksityisiä hule-
vesiviemäreitä, jotka poistuvat käytöstä rakentamisen myötä. Laivalah-
denkaarella sijaitseva telekaapeli tulee mahdollisesti siirtää ennen ra-
kentamista. Maanalaisten tilojen jäte- ja kuivatusvedet tulee johtaa kiin-
teistökohtaisella pumppaamolla yleiseen viemäriverkostoon.
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Ympäristöhäiriöt

Nykyisen liikennemäärän mukaan arvioituna uusien asuinrakennusten
julkisivuille kohdistuu Laivalahdenkaaren varressa suurimmillaan päi-
väaikana noin 62 dB keskiäänitaso Laivalahdenkaaren ja Laivalahden-
portin risteyksen kohdalla. Vaikka liikennemäärien ei arvioida kasvavan
merkittävästi nykyisestä, on tällä kohtaa nähty perustelluksi edellyttää
kaavassa 32 dB äänitasoerovaatimusta, jotta varmistetaan hyvä asuin-
viihtyvyys sisätiloissa. Korttelin sisäosissa alitetaan selvästi melutason
ohjearvot ulkona. Lasittamalla Laivalahdenkaaren suuntaan avautuvat
parvekkeet, myös niillä alitetaan ohjearvot.

Maaperän rakennettavuus ja puhtaus

Rakennukset perustetaan anturoilla kantavan kerroksen varaan.

Alueen maaperän mahdollinen pilaantuneisuus edellyttää selvittämistä.
Kaavassa on annettu määräys maaperän pilaantuneisuuden selvittämi-
sestä ja pilaantuneen maan puhdistamisesta.

Nimistö

Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 8.5.2013 esittää asuinkorttelin
ja Petter Wetterin tien väliin sijoittuvan uuden puistikon nimeksi Adria-
nanpuistikko (Adrianaskvären).  Nimistötoimikunnan perusteluna on
Herttoniemen alueeseen liittyvä henkilöhistoria (Helsingin pormestari,
ylisotatuomari Abraham Wetterin tyttären Adrianan mukaan, Hertto-
niemen kartano oli Abraham Wetterin hallussa 1725–1737).

5
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET

Asemakaavan muutos lisää Herttoniemenrannan asuntotarjontaa aivan
kaupunginosan ytimessä monipuolisten palveluiden läheisyydessä.

Kaavamuutos mahdollistaa ympäristöänsä pitkään rumentaneen raken-
tamattoman korttelin rakentamisen valmiiksi ja laadukkaan, hyvään il-
mansuuntaan avautuvan julkisen ulko-oleskelutilan toteuttamisen sekä
kauppojen, ravintoloiden ja muiden liiketilojen sijoittumisen kaupungin-
osan kannalta keskeiselle paikalle.

Muutos poistaa mahdollisuuden julkisen palvelurakennuksen toteutta-
miseen Herttoniemenrannan ytimeen. Asuinrakennusten pohjakerrok-
sessa olevien monikäyttötiloja on kuitenkin mahdollista käyttää myös
julkisina palvelutiloina.
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Uudisrakennukset muodostavat varjostavaa vaikutusta ja sulkevat ka-
dun toisella puolella olevien asuntojen nykyisiä näkymiä, mutta kaa-
vassa osoitetuilla massoittelullisilla ratkaisuilla osa nykyisistä naapu-
riasuntojen näkymistä säilyy joko uusien rakennusten ohi tai yli.

Vaikutukset liikenteen, pysäköinnin ja teknisen huollon järjestämiseen

Tontin asunnot sekä liike- ja muut monikäyttötilat tuottavat ympäröi-
vään liikenneverkkoon jonkin verran lisää liikennettä: Autoliikennettä
noin 120 ajoneuvoa vuorokaudessa, joukkoliikennematkoja noin 100 ja
pyöräliikenteen matkoja noin 40 vuorokaudessa. Tontille on mahdollista
sijoittaa asuin liike- ja toimistotiloja. Liikennetuotosten arviointi on han-
kalaa ilman tarkempaa tietoa käyttötarkoituksesta. Noin 400 myynti-
neliön päivittäistavarakauppa tuottaisi ympäröivään liikenneverkkoon
liikennettä noin 500 ajoneuvoa vuorokaudessa. Toimistotilat taas tuot-
tavat alle 100 ajoneuvoa vuorokaudessa.

Kaavamuutoksen toteuttamisen seurauksena tontin käyttö väliaikaise-
na pysäköintipaikkana loppuu. Pysäköintipaikoista on alueella yleisesti
pulaa, joten Laivalahden puistotien varteen on pyritty lisäämään mah-
dollisimman paljon uusia pysäköintipaikkoja.

Lisätilan varaaminen koulutakseille Laivalahden puistotiellä ja erillisen
pyöräkaistan merkitseminen Petter Wetterin tielle koulun edustalla ko-
hentavat jalan ja pyörällä liikkuvien turvallisuutta. Lisäpuuistutukset
koulun edustalla jäsennöivät kävelykatutilaa ja hillitsevät luvatonta lii-
kennettä.

Asemakaavan toteuttaminen vahvistaa olemassa olevan teknisen huol-
lon verkoston käyttöä.

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset

Uusien asuinrakennusten toteuttaminen olemassa olevien yhdyskunta-
teknisten verkostojen sekä palvelujen äärelle on yhdyskuntataloudelli-
sesti edullinen ratkaisu. Asemakaavan toteuttamisesta aiheutuu kau-
pungille kustannuksia ilman arvonlisäveroa katualueiden rakentamises-
ta 200 000 euroa, puiston toteuttamisesta 70 000 euroa sekä telekaa-
pelin johtosiirrosta arviolta 25 000 euroa.
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6
SUUNNITTELUN VAIHEET

Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus

Kaavoitustyö on tullut vireille kaupungin aloitteesta.

Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (päivätty 25.4.2012).

Vireilletulosta ilmoitettiin myös vuoden 2013 kaavoituskatsauksessa.

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti. Sitä sekä kaavan lähtökoh-
tia ja tavoitteita esiteltiin keskustelutilaisuudessa 14.4.2012.

Osallisille lähetettiin asemakaavan muutosluonnos (kirje päivätty
13.5.2013).

Asemakaavan muutosluonnos ja selostusluonnos olivat nähtävänä
kaupunkisuunnitteluvirastossa 29.5.–19.6.2013. Luonnosta koskeva
keskustelutilaisuus pidettiin 5.6.2013.

Viranomaisyhteistyö

Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä sosiaali- ja terveysviraston, opetusviraston, rakennusviraston, liikun-
taviraston, kiinteistöviraston, rakennusvalvonnan, ympäristökeskuksen,
Helsingin Energian, Helen Sähköverkon ja Helsingin seudun ympäris-
töpalvelut -kuntayhtymä HSY:n kanssa.

Esitetyt mielipiteet

Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse 8 mielipidettä, joista 5 koski osallistumis- ja arviointisuunni-
telmaa ja 3 asemakaavan muutosluonnosta. Lisäksi suullisia mielipitei-
tä on esitetty keskustelutilaisuudessa.

Suurinta huomiota mielipiteissä kohdistettiin koulun edustan ja koululle
suuntautuvan liikenteen turvallisuuteen. Lisäksi mielipiteitä kohdistettiin
mm. julkisten palveluiden sijoittumiseen Herttoniemessä, julkisten pal-
velutilojen rakentamiseen muutosalueella, liiketilojen rakentamiseen ja
niiden hyviin ja huonoihin vaikutuksiin, naapuritaloista avautuviin nä-
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kymiin, rakennusten massoitteluun ja korkeuteen ja pysäköinnin järjes-
telyihin.

8
KÄSITTELYVAIHEET

Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuunnittelulautakun-
nalle1.10.2013 ja se päätti...

Helsingissä

Olavi Veltheim
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HERTTONIEMENRANTA, LAIVALAHDENKAARI 1
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Suunnittelualue

Suunnittelualueena on Herttoniemenran-
nassa, osoitteessa Laivalahdenkaari 1
sijaitseva korttelin 43270 tontti 1 ja sen
viereiset katualueet.

Nykytilanne

Tontti on rakentamaton ja sitä käytetään
tilapäisenä pysäköintialueena.

Tontille on voimassa olevassa kaavassa
suunniteltu rakennettavan Herttoniemen-
rannan monitoimitalo, jonka on tutkittu
sisältävän tiloja mm. kirjaston, sosiaali- ja
terveystoimen ja aikuisopetuksen tarpei-
siin. Monitoimitalon toteuttamiselle ei ole
syntynyt hanketta. Herttoniemen alueen
julkisten palveluiden mahdollisiin keskit-
tämistarpeisiin on varauduttu metroase-
man korttelia koskevassa asemakaavan
muutoksessa.

Mitä alueelle suunnitellaan

Tontille suunnitellaan asuinrakentamista ja
pohjakerrokseen liiketiloja sekä rakennuk-
sen ulkopuolelle julkisia aukiotiloja. Auto-
paikat sijoitetaan tontille maanalaisiin tiloi-
hin. Suunnittelun yhteydessä tutkitaan
kadunvarsipaikoituksen lisäämistä tontin
välittömässä läheisyydessä.

Aloite

Kaavamuutos on tullut vireille kaupunki-
suunnitteluviraston aloitteesta.

Maanomistus

Alue on Helsingin kaupungin omistukses-
sa.
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Kaavatilanne

Alueella on voimassa asemakaava vuo-
delta 1998. Kaavan mukaan tontti on
yleisten rakennusten korttelialuetta. Ra-
kennusoikeuden määrä on 4 000 k-m2,
rakennuksen kerrosluku on kolme.

Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty ker-
rostalovaltaiseksi alueeksi.

Vaikutusten arviointi

Kaupunkisuunnitteluvirasto arvioi kaavan
toteuttamisen vaikutuksia elinoloihin, ra-
kennettuun ympäristöön, kaupunkikuvaan
ja naapuritonttien olosuhteisiin kaavan
valmistelun yhteydessä.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Aloitusvaihe
Mielipiteet suunnittelun lähtökohdista ja
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta
tulee esittää viimeistään 28.5.2012.

Kaavan valmistelija on tavattavissa
14.5.2012 klo 17–19 Herttoniemen kirjas-
tossa ja kaupunkisuunnitteluvirastossa
sopimuksen mukaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on
esillä 7.5.–28.5.2012:
Herttoniemen kirjastossa, Kettutie 8 C
 kaupunkisuunnitteluvirastossa,

Kansakoulukatu 3, 1. krs
 kaupungin ilmoitustaululla, Kaupun-

gintalo, Pohjoisesplanadi 11–13
 www.hel.fi/ksv (kohdassa "Nähtävänä

nyt").

Valmisteluvaihe ja ehdotusvaihe
Tontin rakennussuunnittelusta järjeste-
tään arkkitehtikilpailu. Kilpailun muoto ja
ajankohta ratkaistaan osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmavaiheen jälkeen ja ne

vaikuttavat asemakaavaluonnoksen ja
asemakaavaehdotuksen laatimisen aika-
tauluihin.

Luonnoksen nähtävilläolosta ilmoitetaan
kirjeillä, lehti-ilmoituksella sekä viraston
Internet-sivuilla ja siitä on mahdollisuus
esittää mielipiteensä. Viranomais- ja muu
asiantuntijayhteistyö järjestetään erillisin
neuvotteluin.

Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus.

Lautakunnan puoltama ehdotus asete-
taan julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään
viranomaisten lausunnot. Kaavaehdotuk-
sesta voi tehdä muistutuksen nähtävillä-
oloaikana.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja naapuriston maanomistajat,

asukkaat ja yritykset
 Herttoniemi-Seura, Herttoniemenran-

nan asukastaloyhdistys
 Itä-Helsingin Yrittäjät ry, Itäisen Hel-

singin teollisuusyhdistys ry, Helsingin
Yrittäjät ry

 Helsingin kaupungin kiinteistövirasto,
rakennusvirasto, ympäristökeskus, ra-
kennusvalvontavirasto, sosiaalivirasto,
opetusvirasto ja pelastuslaitos sekä
Helsingin seudun ympäristöpalvelut,
Helsingin Energia ja Helen Sähkö-
verkko Oy

Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-
palvelusta: www.hel.fi/ksv kohdassa
Suunnitelmat kartalla.
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Suunnittelun etenemisestä sekä osallis-
tumismahdollisuuksista tiedotetaan:
 kirjeillä osallisille (asunto- ja kiinteistö-

osakeyhtiön kirjeet lähetetään isän-
nöitsijöille, joiden toivotaan toimittavan
tiedon osakkaille, asukkaille ja vuokra-
laisille)

 Helsingin uutisten itäpainoksessa
 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä

nyt
Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Mielipiteet

Kirjalliset mielipiteet tulee toimittaa osoit-
teeseen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto, PL 10,
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoises-
planadi 11–13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.

Kaavaa valmistelee

arkkitehti Mikko Näveri
puhelin 09 310 37331
sähköposti mikko.naveri(a)hel.fi

liikenneinsinööri Maija Rekola
puhelin  09 310 37424
sähköposti maija.rekola(a)hel.fi



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
091 

Helsinki
Täyttämispvm 04.09.2013

Kaavan nimi Laivalahdenkaari 1

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm  

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 25.04.2012

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus 09112235

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 0,8712 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha] 0,8712

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
0,3880

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
0,0000

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,8714 100,0 7700 0,88 -0,0003 3700

A yhteensä 0,3880 44,5 7700 1,98 0,3880 7700

P yhteensä            

Y yhteensä         -0,4373 -4000

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä 0,0512 5,9     0,0512  

R yhteensä            

L yhteensä 0,4322 49,6     -0,0022  

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä          

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä        



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,8714 100,0 7700 0,88 -0,0003 3700

A yhteensä 0,3880 44,5 7700 1,98 0,3880 7700

AK 0,3880 100,0 7700 1,98 0,3880 7700

P yhteensä            

Y yhteensä         -0,4373 -4000

Y         -0,4373 -4000

C yhteensä            

K yhteensä            

T yhteensä            

V yhteensä 0,0512 5,9     0,0512  

VP 0,0512 100,0     0,0512  

R yhteensä            

L yhteensä 0,4322 49,6     -0,0022  

Kadut 0,1331 30,8     -0,1350  

Katuauk./torit         -0,0467  

Kev.liik.kadut 0,2991 69,2     0,1795  

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            
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Helsingfors stads fastighetskontors stadsmätningsavdelning
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Osa-alueen raja.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

oleva viiva.
2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella 

-M˜˜R˜YKSET
ASEMAKAAVAMERKINN˜T JA 

kuvallisen kokonaisuuden.
kanssa muodostaa yhtenäisen kaupunki-
joka ympäröivien jalankulkualueiden 
soisena, kaupunkimaisena puistikkona, 
Puisto. Alue on toteutettava korkeata-

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

tai muun yleisen alueen nimi.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston 

monikäyttötilan vähimmäismäärän.
tokerrosalan enimmäismäärän, toinen 
reinä. Ensimmäinen luku ilmoittaa asun-
rakennusoikeuden kerrosalaneliömet-
Lukusarja yhteenlaskettuna ilmoittaa 

rimman sallitun kerrosluvun.
nusten, rakennuksen tai sen osan suu-
Roomalainen numero osoittaa raken-

Rakennusala.

tiloja.
la- ja toimistotilaa sekä julkisen palvelun 
seen kerrokseen rakentaa liike-, ravinto-
tulee sijoittaa.Tälle osalle saa ensimmäi-
Rakennusalan osa, johon monikäyttötila 

eri kerrostasolla. 
kerroksia tulee olla vähintään kahdella 
Rakennusalan osa, jossa ylimpiä asuin-

eri kerrostasolla.
kerroksia tulee olla vähintään kolmella
Rakennusalan osa, jossa ylimpiä asuin-

Katu.

ohjeellinen.
Säilytettävä/istutettava puurivi. Sijainti 

neuvojen reitit.
Alueella on huomioitava pelastusajo-
Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu. 

huomioitava pelastusajoneuvojen reitit.
jolla huoltoajo on sallittu. Alueella on 
Jalankululle ja pyöräilylle varattu katu, 

Ajoyhteys.

32dBA

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko. 

AK-korttelialueella:

tama dBA-määrä.
vastaan on oltava vähintään luvun osoit-
teiden ääneneristävyyden liikennemelua 
nien sekä ikkunoiden ja muiden raken-
jonka puoleisten rakennuksen ulkosei-
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, 

asuntotyyppien kehittämisessä.
saavutetaan erityistä hyötyä rakennus- tai 
Ylitys voi olla tätä suurempi, mikäli sillä
5 % asemakaavaan merkitystä kerrosalasta. 
kuitenkaan saa olla yhteensä enempää kuin 
tästä johtuva rakennusoikeuden ylitys ei 
roksien yläpuolella olevissa kerroksissa 
saa riittävästi luonnonvaloa. Sisääntuloker-
suunnittelua ja mikäli kukin kerrostasanne 
mikäli se lisää viihtyisyyttä ja parantaa tila-
asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi, 
rashuoneen 20 m2 ylittävää tilaa rakentaa 
Korttelialueella saa kaikissa kerroksissa por-

alan lisäksi.
asemakaavakartassa osoitetun kerros-
roksiin. Nämä tilat saadaan rakentaa 
Ilmastoinnin laitetilat tulee sijoittaa ker-

Asuinkerrostalojen korttelialue.

ta ei lasketa rakennusoikeuteen.
tettava rakennukseen. Pysäköintilaitos-
lahden puistotieltä. Ajoramppi on sijoi-
alaiseen pysäköintilaitokseen on Laiva-
teknisen huollon tiloja. Ajoyhteys maan-
nettavaksi sallittuja tiloja ja yhdyskunta-
muutoin maanpinnan alapuolelle raken-
rokseen. Alueelle saa sijoittaa lisäksi 
säköintilaitoksen enintään kahteen ker-
Maanalainen tila, johon saa sijoittaa py-

pp

vojen reitit.
Alueella on huomioitava pelastusajoneu-
näisen kaupunkikuvallisen kokonaisuuden. 
yhdessä viereisen puistikon kanssa yhte-
korkeatasoisena ja sen tulee muodostaa 
tu korttelin osa. Alue on toteutettava 
Yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varat-

  kerrosalan lisäksi.
- Tilat saa rakentaa asemakaavaan merkityn 

  taavia tiloja.
  kerrosalasta kokoontumis-, harraste- tai vas-
- 1% tontin asemakaavaan merkitystä asunto-

  vaan kattokerrokseen.
  seen tai ylimmän kerrostason yläpuolella ole-
  / rakennus rakennuksen ylimpään kerrok-
- 1 talosauna ja vilvoitteluterassi tai -parveke  
  
- 1 talopesula / tontti.

seuraavat yhteistilat:
vät varasto- ja jätehuoltotilat sekä vähintään 
Asukkaiden käyttöön on rakennettava riittä-

u
3,5 m vapaata tilaa.
Uloke, jonka alle tulee jäädä vähintään 

HELSINKI, 43. kaupunginosa                   

Herttoniemi, Herttoniemenranta               

Kortteli 43270                               

Tori- ja katualueet                          

Asemakaavan muutos 1:1000                    

                                             



kadun pintaa ylempänä.
lattian tulee olla vähintään 1,0 m viereisen 
Ensimmäisessä kerroksessa asuinhuoneen 

toliikennettä korttelin sisäosan kautta. 
tään 3,7 metriä. Tilaan ei saa järjestää huol-
ta. Tilan kerroskorkeuden on oltava vähin-
on suora pääsy kadulta tai korttelin sisäosas-
toksia. Tilat tulee suunnitella niin, että niihin 
na on mahdollista ilman rakenteellisia muu-
suin, että tilojen käyttö myös ravintolatiloi-
mk-tilat tulee varustaa sellaisin lvis-ratkai-

voidaan huoltaa viereiseltä kadulta.
kennusten pohjakerrokseen siten, että ne 
Jätehuollon tarvitsemat tilat tulee sijoittaa ra-

umpiosien tulee olla luonnonkiveä.
Sokkeleiden ja maantasokerroksen muiden 
Rakennusten julkisivujen tulee olla rapattuja. 

saa antaa umpinaista vaikutelmaa.
Rakennusten pohjakerrosten julkisivut eivät 

syvennykseen.
ulko-ovet on toteutettava vähintään 0,9 m 
Katualueelle avautuvien porrashuoneiden 

Kadulle avautuvat parvekkeet on lasitettava. 

dostavina.  
vedettyinä tai yhtenäistä julkisivupintaa muo-
nusalan sisäpuolelle ja toteuttaa joko sisään-
tai terassi. Parvekkeet tulee sijoittaa raken-
Asuntojen yhteyteen tulee rakentaa parveke 

toteutettava asukkaiden yhteisenä terassina.  
van yksikerroksisen rakennusosan katto on 
vesiä pidättävänä viherkattona. Tontilla ole-
Tasakatot on toteutettava terassina tai hule-

nan ja vilvoitteluterassin.
sijoittaa julkisivuista sisäänvedetyn talosau-
Ylimmän sallitun kerrostason yläpuolelle saa 

on kiinteä osa rakennusta.
yläpuolelle. Hormi on tehtävä niin, että se 
johdettava rakennusten korkeimman kohdan 
mi on sijoitettava rakennusten yhteyteen ja 
Maanalaisten pysäköintitilojen poistoilmahor-

kadun tai aukion pintaa ylempänä.
alueina, jotka sijaitsevat noin 1,0 m viereisen 
hoillulla muurilla rajattuina, istutettuina piha-
kulkuteinä, on rakennettava luonnonkiviver-
Rakentamattomat tontinosat, joita ei käytetä

tiloihin tontilla.
Kaikki autopaikat on sijoitettava maanalaisiin 

- Ravintolatilat 1 ap/120 k-m2

- Toimistot 1 ap/75 k-m2

- Myymälät 1 ap/60 k-m2 

   tai 0,6 ap/asunto
- Asunnot: suurempi luvuista 1 ap/120 k-m2

Autopaikkojen vähimmäismäärät:

asuinrakennuksiin tai maanalaisiin tiloihin. 
rosalaa. Kaikki pyöräpaikat on sijoitettava 
vähimmäismäärä on 1pp/30 m2 asuntoker-
Tontille sijoitettavien polkupyöräpaikkojen 

dittava erillinen tonttijako.
Tällä kaava-alueella korttelialueelle on laa-

rakentamiseen ryhtymistä.
ja pilaantuneet alueet kunnostettava ennen 
Maaperän pilaantuneisuus on selvitettävä

Kaikilla alueilla:
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Yhdistelmä asemakaavoista, jotka asemakaavan muutos nro 12235 voimaantullessaan kumoaa.

Sammanställning av de detaljplaner som upphävs då detaljplaneändringen nr 12235 träder i kraft.
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HAVAINNEKUVA 1:1000
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Ote maakuntakaavasta 

Laivalahdenkaari 1 

Liite kaavaan nro 12235 / 1.10.2013 



Ote Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaavasta 
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Liite kaavaan nro 12235 / 1.10.2013 



Ote Yleiskaava 2002:sta 
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KSV / LIIKENNESUUNNITTELUOSASTO

Piirt. Laat. Tark. Pvm.

Hyv.

Ehd.

Korvaa/Korvattu

Suhde

K.osaPiir. n:o

Tasokoordinaatisto / Plankoordinatsystem:  

 Korkeusjärjestelmä / Höjdsystem: N2000

ETRS-GK25

1:1000

SELITE

Suunnitelma-alueen raja

0 10 20 30 40 50 m

Luonnos

Liikennesuunnitelma 

Laivalahdenkaari 1 43

MER MER 01.10.2013

Pyörätie

Jalkakäytävä

Yhdistetty jalankulku ja pyöräily

Istutuskaista

Koroke

koulutakseille

Varataan päivisin 
Koulun keittolan huolto

Tontin autopaikoille ajo

yhteydessä

tarkentuu toteutuksen 

Liittymän sijainti 
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rakentamaton kortteli vasemmalla, Laivalahdenkaari oikealla

Herttoniemenrannan ala-aste vasemmalla, rakentamaton kortteli oikealla

rakentamaton kortteli väliaikaiskäyttössä pysäköintialueena
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NÄKYMÄ LOUNAASTA

NÄKYMÄ KAAKOSTA
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NÄKYMÄ POHJOISESTA

NÄKYMÄ LAIIVALAHDENPORTIN SUUNNASTA
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JOULUKUU

MAALISKUU

22.12. kello 11.00

20.3. kello 16.00

20.3. kello 10.00 20.3. kello 13.00

20.3. kello 19.00

22.12. kello 13.00
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1.7. kello 16.00

1.7. kello 10.00 1.7. kello 13.00

1.7. kello 19.00

HEINÄKUU
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